8º O exercício da prerrogativa de que trata o artigo 6° será objeto da Carta Anual, 

subscrita pelos membros do Conselho de Administração, prevista no art. 13, inciso I, do Decreto 

nº 8.945, de 27 de dezembro de 2016. 

Seção VI 

Capital Social 

Art. 9º O capital social da Companhia é de R$ 61.210.000,00 (sessenta e um milhões e 

duzentos e dez mil reais), totalmente subscrito e integralizado, dividido em 61.209.994 (sessenta 

e um milhões e duzentas e nove mil e novecentas e noventa e quatro) ações ordinárias, nominativas, 

no valor de R$ 1,00 (um real) cada uma. 

Art. 10. Cada ação ordinária confere ao seu titular o direito a 1 (um) voto nas Assembleias 

Gerais de acionistas. 

CAPÍTULO II 

ASSEMBLEIA GERAL 

Seção I 

Caracterização